Российская Федерация

      АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

  Александровского района

    Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 12.12.2023 № 175-п

Об утверждении тарифов на услуги  оказываемые
муниципальным унитарным предприятием
Александровского сельсовета Александровского района
Оренбургской области «Тепловые и водопроводные сети» на 2024 год

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Александровский  сельсовет Александровского  района  Оренбургской области, решения Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет Александровского  района  Оренбургской области  от 06 марта 2017 года  №81 «Об утверждении  Порядка  установления тарифов на услуги муниципального унитарного  предприятия на территории муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области», на основании писем муниципального унитарного предприятия Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области  «Тепловые и водопроводные сети» от 12 декабря 2023 года № 867, № 868, № 869, № 870, № 874:
1.Утвердить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Александровского сельсовета Александровского района  Оренбургской области «Тепловые и водопроводные сети» на 2024 год, согласно приложениям к настоящему постановлению.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на директора МУП «ТВС» Гринева И.В.

3.Постановление вступает в силу с момента обнародования и    распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава администрации                                                                       В.И. Шамов
Разослано: в МУП «ТВС», в районную администрацию, в бухгалтерию сельсовета,  на сайт администрации сельсовета, прокурору, в дело.

                                                                                       Приложение № 1
                                                                                       к постановлению

                                                                                       администрации сельсовета

                                                                                       от 12.12.2023 № 175-п

Тарифы на услуги автотранспорта
	№  п/п
	Наименование автотранспорта
	Ед. изм.
	Цена

руб.

	1
	КАМАЗ 65115 -58-42
	за 1 час
	3615,30

	2
	Погрузчик XCMGLW300
	за 1 час
	4360,20

	3
	Экскаватор-погрузчик САТ-428F/ Экскаватор ЧЛМЗ
	за 1 час
	4366,70

	4
	Трактор МТЗ-82
	за 1 час
	3020,30

	5
	Трактор МТЗ-82 с прицепом 2ПТС-4
	За 1 час
	3898,90

	6
	Автокран «Ивановец» -35714
	за 1 час
	3625,10

	7
	Экскаватор колесный ЕК-12-00
	за 1 час
	3830,50

	8
	Трактор  Т-150-К
	за 1час
	3622,10

	9
	Трактор Бульдозер Т-170-М
	за 1 час
	4060,40

	10
	Экскаватор траншейный цепной ЭТЦ-165№1954

(на базе МТЗ-82)
	за 1 час
	3337,30

	11
	Автогрейдер ДЗ-143-1
	за 1час
	3839,70

	12
	ГАЗ 5312 ААПА (автогидроподъемник)
	за 1 час
	3087,80

	13
	ГАЗ-А22R32 «NEXT»
	за 1 час
	1622,10

	14
	Автомобиль ГАЗ-330232 грузовой «Газель»
	за 1 час
	2605,20

	15
	МАЗ 543302-220 (ассенизация)
	за 1 час
	2456,40

	16
	Навесная снегоуборочная машина
	за 1 час
	309,80

	17
	КАМАЗ 65115 -58-42 с погрузчиком XCMGLW300
(вывоз мусора и земли)
	за 1 кузов
	5554,00

	18
	Экскаватор-погрузчик САТ-428F (для рытья могилы)
	за 1 час
	3014,23

	19
	Экскаватор траншейный цепной ЭТЦ-165 (для рытья могилы)
	за 1 час
	2779,63

	20
	Экскаватор-погрузчик САТ-428F + Экскаватор траншейный цепной ЭТЦ-165 (для рытья могилы в зимний период)
	За 1 час
	4408,86

                                                                                       Приложение № 2
                                                                                       к постановлению

                                                                                       администрации сельсовета

                                                                                       от 12.12.2023 № 175-п

Тариф тепловой энергии для индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, и физических лиц, не относящихся к населению
1. Установить тариф тепловой энергии для индивидуальных предпринимателей, и юридических лиц, и физических лиц, не относящихся к населению  в размере 2500,00 руб/Гкал.
2. Стоимость использования автомобиля ГАЗ – А22R32 – 25,74 руб/км.

3. Стоимость услуг по вызову бригады для выполнения ремонтных работ тепловодопроводных сетей в населенные пункты:

- с. Александровка - Муниципального образования Зеленорощенский  сельсовет Александровского района Оренбургской области – 2717,25 руб.;

-   с. Александровка  -  Муниципального образования Султакаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области – 3154,83 руб.;

- с. Александровка  -
Муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области – 3535,79 руб.;

- с. Александровка - Муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области – 3963,07 руб.;

- с. Александровка  -
Муниципального образования Каликинский сельсовет Александровского района Оренбургской области – 4683,79 руб.;

-  с. Александровка  -
Муниципального образования Яфаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области- 5250,07 руб.;

-с. Александровка  -
Муниципального образования Добринский сельсовет Александровского района Оренбургской области- 3129,09 руб.;

- с. Александровка  -
Муниципального образования Романовский сельсовет Александровского района Оренбургской области – 3355,61 руб.
                                                                                       Приложение № 3
                                                                                       к постановлению

                                                                                       администрации сельсовета

                                                                                       от 12.12.2023 № 175-п

Тарифы  на услуги
1. Сбор и транспортировка жидких бытовых отходов  - 166,96 руб/м3
2. Скашивание сорной растительности триммером  – 448,58 руб/час.

3. Расчистка кровли от снега и скалывания сосулек – 81 руб/ м2
4. Вызов бригады для выполнения ремонтных работ тепловодопроводных сетей – 2679,25 руб/час.
5. Автомобиль ГАЗ 330232 грузовой «Газель» – 37,22 руб/км.

6. Вызов контролера для повторной пломбировки – 400 руб.

7. Вызов бригады для очистки канализации – 2694,29 руб/час.
8. Спиливание, валка и вывоз деревьев – 476,85 руб/чел, час, (без учета стоимости используемых автотранспортных средств).
9. Обработка сорной растительности гербицидами  - 4354,42 руб/час.

10. Роторная косилка – 183,16 руб/час.
                                                                                       Приложение № 4
                                                                                       к постановлению

                                                                                       администрации сельсовета

                                                                                       от 12.12.2023 № 175-п

Тариф на транспортировку жидких отходов

Стоимость транспортировки жидких отходов для ГБУЗ «Александровская

РБ» -55,63 руб/м3.
                                                                                       Приложение № 5
                                                                                       к постановлению

                                                                                       администрации сельсовета

                                                                                       от 12.12.2023 № 175-п

Тариф расчета стоимости услуг по вызову вакуумной машины МАЗ 543302-220 в населенные пункты Александровского района
 - с. Александровка – пос. Романовский – 3676,5 руб. за 1 рейс.

 - с. Александровка – с. Добринка – 2907 руб. за 1 рейс.

 - с. Александровка – с. Зеленая роща – 1675,8  руб. за 1 рейс.

 - с. Александровка -  с. Султакай – 2616,3 руб. за 1 рейс.

 - с. Александровка -  с. Георгиевка – 4360,5 руб.  за 1 рейс.

 - с. Александровка -  с. Ждановка – 5848,2 руб.  за 1 рейс.